QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 20134  CADERNO 8

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619642

PORTARIA Nº 1.322/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Dione Nobre de
Souza Freire, Técnica de Laboratório, Id. Funcional nº 5717573-
1, lotada na Gerência de Laboratório, concedida através da
Portaria nº 1.211/2013 – GAP/FSCMPA de 25/10/2013, publicada
no DOE nº 32.514, de 04.11.2013 período de 03.11.2013 a
02.12.2013 para 02.12.2013 a 31.12.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de novembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 1.326/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Maria de Nazaré da
Silva Braga, Enfermeiro Generalista, Id. Funcional nº 57174894-
1, lotada na Gerência de Logística, concedida através da Portaria
nº 1.211/2013 – GAP/FSCMPA de 25/10/2013, publicada no DOE
nº 32.514, de 04.11.2013 período de 01.11.2013 a 30.11.2013
para 31.10.2013 a 29.11.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de novembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

EXCLUIR EFEITOS DA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619652

PORTARIA Nº 1.327/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 1.211/2013 – GAPE/FSCMPA,
de 25/10/2013, publicada no DOE nº 32.514, de 04/11/2013,
que alterou as férias da servidora Maria Flaviana Ferreira
Barroso, Id. Funcional nº 57174479/1, Assistente Social, lotada
na Gerência Biopsicossocial.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de novembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619840

PORTARIA Nº1375/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado
no DOE nº 32.492,
Considerando o Ofício nº 3387/2013-GABS/SESPA, de
30/10/2013, protocolizado sob o nº 2013/527883,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/11/2013, os termos da Portaria nº
192/2011– GP/FSCMPA, de 21/03/2011, publicada no DOE nº
31.880, de 24/03/2011, que cedeu para o Hospital Regional
de Cametá, com ônus para o órgão de destino, o servidor
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA, Id. Funcional nº
5171466/017, Médico com Especialidade.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de novembro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 619854

Contrato: 179-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 60
(sessenta) computadores.
Valor Total: 93.949,80
Data Assinatura: 19/11/2013
Vigência: 19/11/2013 a 18/11/2014
Dispensa: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: DC ELETRÔNICA LTDA
Endereço: R Júlio Rinaldi, 378
CEP. 03615-030 - São Paulo/SPTelefone: 1129855344
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619877

Número: 1
Assinatura: 22/11/2013
Valor: 39.313,60
Justificativa: Inclusão da Funcional Programática
10.302.1312.7361 e Fonte de Recurso 0103, conforme artigo
65, § 8º da Lei nº 8.666/93, referente ao contrato firmado entre
a FSCMPA e a empresa Marplan Construtora Ltda EPP (Proc. nº
1096/2013, E-protocolo n° 2013/382212).
Contrato: 41/2013
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619893

Número: 2
Assinatura: 21/11/2013
Valor: 52.818,00
Justificativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0269003264,
conforme artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, referente ao contrato
firmado entre a FSCMPA e a empresa Equinócio Hospitalar Ltda
(Proc. nº 1525/2013, E-protocolo n° 2013/542512).
Contrato: 199/2012
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619686

Portaria: 572/13
Objetivo: Participar da II Semana Nacional de Ouvidoria do SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
53509721/SILVANIA SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO (Socióloga)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 02/12/2013 a 04/12/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619966

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 107/2013
Objeto: Implantação, Operação e Manutenção de Link de
Internet com velocidade de 1 Mbps no Hemocentro de Marabá
pelo período de 1 (um) ano.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: HÉGINA LYZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/12/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000       339039                 0261000000
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 619323

Contrato: 263
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 (um) Enxerto Pulmonar L-Hydro, para
intervenção cirúrgica em paciente do SUS.
Valor Total: 8.000,00
Data Assinatura: 21/11/2013
Vigência: 21/11/2013 a 20/12/2013
Inexigibilidade: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual

Contratado: TRISIMA COM. E REP. DE PROD.CIRÚR.DE TRÊS
RIOS LTDA-ME
Endereço: R Quinze de Novembro, 402
CEP. 25804-000 - Três Rios/RJComplemento: Sala 306
Email: nivea@zammi.com.br
Telefone: 2137221627
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 619368

Contrato: 243
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais impressos, a fim de suprir as
necessidades da FHCGV.
Valor Total: 91.241,95
Data Assinatura: 18/11/2013
Vigência: 18/11/2013 a 17/11/2014
Pregão Eletrônico: 52/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: JSC DA ROSA COMÉRCIO-ME
Endereço: R Rodolfo Chermont, 1490
CEP. 66615-170 - Belém/PAEmail: roseane_rosa@hotmail.com
Telefone: 9191610227
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/
FHCGV/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619438
OBJETO: aquisição de produtos químicos utilizados no processo de
higienização de roupa hospitalar a fim de suprir as necessidades
do SPR da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

Item Descrição Quant Valor Vencedor

1.

DETERGENTE PARA ROUPA
HOSPITALAR:  em pó,  a base de tenso
ativo não iônico, contendo sequestrante,
alcalinizante, agente anti-redepositante,
branqueador ótico e essência, com pH

(solução a 1%) 12,0 +- 0,5, dosagem  na
proporção faixa de 4 a 6g. de produto

por quilograma de roupa seca, embalado
em balde com 20kg. Apresentando,

na embalagem, todas as informações
necessárias referentes ao produto, assim
como nº de notificação do MS e/ou

ANVISA.

420 R$ 63.000,00

Brascom do
Nordeste Indústria
e Comércio Ltda

- EPP

2.

ALVEJANTE PARA ROUPA
HOSPITALAR, em pó, concentrado à
base de perborato de sódio, contendo

branqueador ótico, sequestrante,
alcalinizante e carga inerte, com pH
(solução a 1%) 10+- 0, 5, dosagem
na proporção de 4 a 8 g de produto

por quilograma de roupa seca, a uma
temperatura mínima de 50ºC, embalado

em balde de 20kg. Apresentando, na
embalagem, todas as informações

necessárias referentes ao produto, assim
como nº de registro na ANVISA

360 R$ 57.992,30

Brascom do
Nordeste Indústria
e Comércio Ltda

- EPP

3.

AMACIANTE DE USO PROFISSIONAL,
líquido, concentrado, a base de tensoativo
catiônico, contendo essência, conservante,
corante e veículo aquoso, com pH (solução

a 1%) 5,0 +- 0,5,  dosagem esteja
na faixa de 4 a 6 ml. de produto por

quilograma de roupa, embalado em balde
de 20 litros. Apresentando, na embalagem,

todas as informações necessárias
referentes ao produto, assim como nº de

notificação do MS e/ou ANVISA.

360 R$ 23.400,00

Brascom do
Nordeste Indústria
e Comércio Ltda

- EPP

4.

REMOVEDOR DE MANCHAS DE
FERRUGEM EM ROUPAS: sequestrante
de ferro, de aspecto líquido, tendo como
princípio ativo químico o ácido oxálico ou
o etileno de amino tetra cético (EDTA),

acondicionado em bombona  de 05
(cinco) litros, apresentando no rótulo
da embalagem todas as informações

necessárias para manuseio e precauções
de segurança, assim como registro de
notificação da ANVISA e FICHA DE

SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS
- FISPQ

462 Cancelado na aceitação